1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº  03  DE 2010
DISPÕE SOBRE  ALIENAÇÃO, POR TRANSFERÊNCIA, DE  BEM MÓVEL À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º Fica a Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim autorizada a alienar, por transferência, sem encargos, à Prefeitura Municipal de Mogi Mirim – Divisão de Patrimônio  um aparelho de ar condicionado, usado,  10.000 BTUs, marca ELETROLUX, chapa patrimonial nº 667.

Art. 2º Fica o Setor de Contabilidade da Câmara Municipal autorizado a proceder a baixa necessária no patrimônio da Câmara.

Art. 3º A Secretaria da Câmara promoverá as medidas de estilo, de modo a transferir definitivamente o bem descrito no artigo 1º ao órgão especificado.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em  27 de abril de 2009
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

 Vice-Presidente

VEREADOR MOACIR GENUARIO

Primeiro Secretário
Projeto de Resolução nº 03/2010
Autoria: Mesa da Câmara

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Resolução ora apresentado ao Plenário tem por objetivo a transferência de bem movel, semi-novo  à  Prefeitura Municipal de Mogi Mirim.

O aparelho de ar condicionado, em desuso,  foi retirado da Sala “Oscar Faria”, Bancada do Partido da Social Democracia Brasileira-PSDB,  uma vez que foi substituído por outro aparelho novo para melhor atender às necessidades dos vereadores e assessores que estão alojados na respectiva sala.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]